★

★

★

（千葉市中央区中央1-11-1）

TEL   043（224）1131

 3月27日（水）
13時30分
　　～16時

ザ・クレストホテル柏

 柏市、松戸市、白井市
 流山市、野田市

4Ｆ　アゼリアルーム

（柏市末広町14-1）

TEL   04（7146）1111

茂原卸商業団地協同組合

 茂原市、長生郡、東金市、
館山市、鴨川市、南房総市

2階　会議室

(茂原市小林1978-8)

TEL   0475（24）6101

 3月26日（火）
13時30分
　　～16時

三井ガーデンホテル千葉  千葉市、木更津市、市原市、
四街道市、八街市、山武郡、
銚子市、佐倉市、東京都、
埼玉県、船橋市、市川市、
浦安市、習志野市、八千代市

3階　飛鳥

記

インフルエンザ予防接種の補助金申請について

・議題

　　　　　保健委員会並びに　１．令和6年度事業計画の概要について

　　　　　　　　　　　　　　２．マイナ保険証について

 　　　　　　　　　　　　 　３．「減塩でできる高血圧・心臓・腎臓病の予防と治療～

　　　　　　　　　　　　　　　　医学的観点から」について　＜講演＞

　　　　　事務担当者会議　　４．事務連絡について

・日程表

月 日 時  間 会  場 出席対象事業所

 3月22日（金）
13時30分
　　～16時

マイナ保険証について

　マイナ保険証を利用すれば、事前の手続きなく、高額療養費制度における限度額を超える支

払いが免除されます。限度額適用認定証の事前申請は不要となりますので、マイナ保険証をぜ

ひご利用ください。

組 合 通 信
令和６年２月

https://www.ckk-kenpo.or.jp

千葉県機械金属健康保険組合 〒260-0016　千葉市中央区栄町36番10号
　　　　　　（甲南アセット千葉中央ビル2階）
TEL043（201）1251（代）FAX043（201）1252

　インフルエンザ予防接種の補助金申請書受付期間は令和6年3月6日（水）までとなっておりま

すので、今年度予防接種を受けられ申請書未提出の方はご注意下さい。

　また、今年度も各市町村でインフルエンザ予防接種の助成対象年齢を拡大して実施している

ため、補助金申請をいただいても補助対象外となることがあります（領収書は後日返却いたし

ます）。

保健委員会並びに事務担当者会議の開催について

　令和5年度保健委員会並びに事務担当者会議を下記のとおり開催いたします。ご多忙とは存じ

ますが、事務担当者の出席をお願いいたします。

　なお、出欠のご回答は3月5日（火）までに郵送またはＦＡＸにてご連絡ください。

https://www.ckk-kenpo.or.jp/
https://www.ckk-kenpo.or.jp/
https://www.ckk-kenpo.or.jp/
https://www.ckk-kenpo.or.jp/
https://www.ckk-kenpo.or.jp/
https://www.ckk-kenpo.or.jp/
https://www.ckk-kenpo.or.jp/
https://www.ckk-kenpo.or.jp/
https://www.ckk-kenpo.or.jp/
https://www.ckk-kenpo.or.jp/
https://www.ckk-kenpo.or.jp/